Ata nº 66

Aos nove dias do mês de março do ano dois mil e vinte, pelas 14H00M,

realizou-se na sede desta Autarquia, uma reunião extraordinária com a

seguinte ordem de trabalhos:------------------------------------------------------------

Ponto único – Aprovação do Plano de Contingência-----------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José

Ferreira Pernas, Secretário e Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira.

Ponto único – Aprovação do Plano de Contingência---------------------------------

A fim de antecipar e gerir na Freguesia o impacto do atual surto de doença do

Coronavirus SARS-CoV-2, agente casual da COVID-19, foi aprovado, por

unanimidade o Plano de Contingência desta Freguesia, a fim de gerir o risco de

infeção e enfrentar eventuais casos de doença, minimizando a sua transmissão

e o seu impacto na Freguesia e na comunidade.------------------------------------

Mais foi deliberado, por unanimidade, encerrar temporariamente o Posto

Público de Internet disponível na Secretaria desta Junta de Freguesia.--------

Estas deliberações têm efeito imediato.-----------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade------------

ENCERRAMENTO--------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 14H45M,

tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente_______________________________

O Secretário_______________________________

A Tesoureira_______________________________